R. orz

Recordetur porrò, tam à parte  
sua sacerdos sacrum celebrans,  
quàm audiens à sua, ire se ad  
sanctum altare & templum, ad  
tractandum cum Deo, & ad  
audientiam à diuina eius maie-  
state petendam, vt de maximi-  
momenti negotijs ibidem agat.  
Notet verò, an non, si quan-  
do regem adit, cùm eo de re  
aliqua tractaturus in qua de  
rei familiaris vel honoris in-  
cremento aut tutione aliquate-  
nus agitur, volupe sibi futurum  
sit, si diu rex se alloquatur, feli-  
cem ita rerum suarum succes-  
sum sperando. Meminerit  
verò se ad altare accedere id  
officij exercitatum, quod ip-  
se Re-

THESAVRVS MISSAE. 107  
se Redemptor Iesus Christus  
assumpsit, mediatoris inquam  
Deum inter & homines, &  
tractaturum de rebus in qui-  
bus Patris æterni gloria con-  
trouertitur, vti testatur ipse  
Iesus duodecennis, dum in tem-  
plo ad hoc remansit, Luc. 2. In  
ijs quæ Patris mei sunt, oportet  
me esse, atque hoc pacto vo-  
luntatem illius me adimplere.  
atque hæc est animarum san-  
ctificatio, iuxta illud Aposto-  
li: Hæc est voluntas Dei, san-  
ctificatio vestra. Nusquam ve-  
rò hecce melius sanctificatio ex-  
ercetur, quā in sacro missæ my-  
sterio, vbi sacerdos de vniuersità  
li Eccle. agit bono, de peccatorū  
suum

suorum remissione & omnium  
Missæ assistentium, de anima-  
rum in Purgatorio ardentium  
redemptione, Dei visione tam-  
diu priuatarum donec plenè  
vel ipsæ satisfaciant, vel pro ijs-  
dem satisfiat; illas autem vel  
die vno, imò vel hora frustrari  
quâ videre Deum prohibeantur,  
maxima illos est iniuria &  
molestia afficere: cùm melius  
sit vel vna hora Deum cernere  
quàm omnibus mundi bonis &  
voluptatibus potiri: nā melior est  
dies vna in atrijs Domini super  
millia: Psalm. 83. potior est dies  
vna gloriæ in domo Domini,  
quâ mille in maximis affluen-  
tissimisq; mundi voluptatibus

Videa

THESAVRVS MISSAE. 109

Videat ergo ob reuerentiā Domini, coram quo in eius altari & templo consistit, cum hæcta- lia sint quæ festinanter, obiter, præcipitanter tractanda sint, ut media propè verba deuoretur, non sine mediocri maiestatis Domini, qui cum agitur con- tēptu. Nec verò & qui Missam audit, ea vt breuis sit, velle debet, nam & rem eius agit sacerdos; nisi fortè solus ipse pecca- ta non habeat, quorum à Deo venia petatur, nec gratiæ eius donis opus habeat, quæ illi in Missa petuntur. Obseruet pro- inde Sacerdos sacras cæremo- nias; signa sacra tractim & cum debita grauitate quæ peragat,

K

clara

110 SPIRITUALIS

clara legenda sunt voce, distin-  
ctè pronunciet, vt illa à populo  
intelligantur. Hinc & Epistola  
& Euangeliū, & alia in sacris  
maioribus decantantur, vt au-  
diantur & percipientur : que-  
verò submissâ voce leguntur,  
cum affectu & sensu pio decur-  
rat, ad instar mendici poscentis  
eleemosynam, ac velut qui se-  
cretò cum Deo loquitur; atque  
ita semihoram Missæ impen-  
det, quod Missæ minus  
solemni legendæ tem-  
pus conuenire  
videtur.

CA.

THESAVRVS MISSAE. III

CAPVT XI.

MISSA VIVA E S T O M-  
nium miseriарum humanarum,  
quin & totius vitæ Iesu Christi,  
qui ijsdem auxilium venit al-  
laturus, repræsentatio.

**E**x ijs quæ sensus exterio-  
res, & imprimis oculos &  
aures summoperè oble-  
ctant, non vltimum obtinet lo-  
cum comœdia quæpiam, aut  
viua rei alicuius repræsentatio  
& ad naturam quàm proximè  
accedens. Hacce oblectatione  
in tantum homines capiuntur,  
vt quāuis cœmedi maximè sint  
infames, & parū plerūq; honesti

K 2      viri

CA-

III SPIRITUALIS

viri tamen non secus ac mulieres noctu & interdiu illos frequentent, exiguum illud oblectamenti, quod dant, ære etiam suo redimentes; quin adeò nonnquam illo capiuntur, ut binæ & ternæ diei, ac sæpè etiam noctis, horæ, quam breuissimæ videantur, dum comœdiae intersunt, in qua tamen non raro cum maximo animarum dilectione versantur. Si fidei lumine & viua consideratione & continua sacri Missæ mysterij meditatione cōsideraremus, in vniuerso eius decursu, mundi miseriam, & eam in quam omnes per peccatum procidimus, & simul eiusdem per Redemptorem

THESAVRVS MISSAE. II<sup>3</sup>  
ptorem Iesum Christum abla-  
tionem ad viuum maximè ex-  
hiberi, & in tot velut theatris  
quot sunt tempла, ad Campa-  
næ pulsum, suprà dicta ita viuè  
& naturaliter repræsentari, vt  
ipsem Saluator Iesus laruatus  
quodammodo prodeat ad re-  
præsentandum & mcmoriæ no-  
stræ obijciendum quid ipsi si-  
mus, & quid ipse pro nostri li-  
beratione fecerit & passus sit;  
maiori forte desiderio ac gustu  
spirituali ad huismodi repræ-  
sentationē cōflueremus. Vna è  
præcipuis Iesu Christi in my-  
sterio hoc instituendo inten-  
tionibus, fuit, vt ipsum in sui  
commemorationē fieret & re-

K. 3

præsen-

114 SPIRITUALIS  
præsentaretur. Vnde sic Apo-  
stolis præcepit, & in illis omni-  
bus omnino Sacerdotibus: In  
Canon. Missæ I. Cor. II. Hoc quo-  
riescunque feceritis, in mei memo-  
riam facietis, & eorum quæ ipse  
pro vobis & feci & passus sum.  
In cōfessione etiam prōœmiali  
miseria repræsentatur, in quam  
per peccata prolapſi sunt ho-  
mines, quæ tum Sacerdos, tum  
ipſimet conſitentur, culpam ag-  
noscendo, & eius veniam, ſimul  
& gratiam, & gloriam, quibus  
omnibus tātopere indigemus,  
ſperando. Nam, vt dicit Apo-  
ſtolus Rom. 3. Omnes peccalle-  
runt, & egent gloria Dei. In va-  
rijs item Missæ locis (vti inſtrā-  
dicitur) veterum patrū Deum